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ALİ AYHAN

Ürün yöneticisi, satış sonrası hizmeti, arabanın kaporta parçaları alanında bir sonraki araba serisinin yapımına ilişkin danışmanlık, araba parçaları çeşitlerinin en iyi şekilde düzenlenmesi, arabanın parçaları ve parçaların azaltılması konusunda strateji geliştirme.ı .

Ali Ayhan ortaokulu bitirdikten sonra bir yıl ticaret lisesinde eğitim gördü. Daha sonra kaporta ve otomotiv yapımı alanında mesleki eğitimini tamamladı.

 Birkaç yıl bir otomobil şirketinde üretim  bölümünde çalıştı, daha sonra metal sanayiinde usta olmak için hizmet  içi eğitimlere katılmaya karar verdi. Bu eğitimi üç buçuk yılda  başarıyla tamamladı. Ardından işvereni tarafından satış sonrası teknik  altyapı bölümünde işe alındı. Müşteri ve tedarikçi danışmanlığı  kapsamındaki teknik işlerden, özellikle tedarikçilerle görüşerek stok  düzenlemesinden sorumluydu. Ali Ayhan Türkçe ve Almanca’nın yanısıra İngilizce biliyor.

Metal sanayii ustası

Metal sanayii ustası metal endüstri alanında orta kademede bir yöneticidir, tesisat, taşıt ya da makine yapımı alanları gibi. Ürün teknik alanı ile ticari işleri birbirine bağlayan bir pozisyonda çalışır.  Metal sanayii ustası hem fabrikaların üretim bölümlerinde çalışır, hem de büroda planlama ve organize etme görevlerini üstlenir. Metal sanayii ustasının büyük fabrikaların belli bir alanında oldukça geniş sorumlulukları vardır, bu yüzden geniş ve kapsamlı bir alan bilgisine sahip olmalıdır. Metal ustası işyerlerini ve tesisleri düzenler, süreçleri planlar ve çalışanları yönlendirir. Eğitiminin ana konularını teknik (işletme tekniği, yapım tekniği, montaj tekniği), organizasyon (muhasebecilik, planlama, çalışma ortamını ve sağlığı koruma) ve personel (personel yönetimi ve personel geliştirme) oluşturur.

“Ustalık eğitimi için verilen burs”

Hizmet içi eğitimlere katılmak ekonomik duruma bağlıdır, çünkü eğitimler ücretlidir. Kişi tüm masrafları kendi karşılayabileceği gibi işverenden destek isteyebilir ya da kamudan para alabilir. Uzmanların hizmet içi eğitimleri “ustalık bursu” ile karşılanabilir. Zanaat ya da meslek eğitimi kanununa göre öğrenci meslek eğitimini tamamladıktan sonra “Mesleğinde yükselmek için hizmet içi eğitim”e başvurabilir. Bu burs sadece ustalara teşvik olanakları sağlamakla kalmayıp mesleki hizmet içi eğitimde de geniş burs olanakları sunar. Sözü edilen hizmet içi eğitimin amacı zanaatkâr, usta, tekniker, uzman işletmeci, uzman hasta bakıcı, işletme bilişimci ya da eş değer nitelikte elemanlar yetiştirmektir.
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Bursa hak kazanma

Alman vatandaşların yanısıra yabancı vatandaşlar da burstan yararlanabilir. Almanya’da sürekli ikamet eden ve belli bir süre için ikamet izni olan ya da sürekli ikamet izni olan herkes bu bursa başvurabilir, bunun yanısıra yasal olarak en az üç yıl Almanya’da ikamet etmiş ve çalışmış olanlar da bu burstan yararlanabilir. Meslek eğitiminde geçirilen zaman da bu sürenin içindedir. 

Burs için herhangi bir yaş sınırlaması yoktur. 

Burs, ek yardım ya da geri ödemeli öğrenim kredisi şeklinde sağlanır. Öğrenci tam zamanlı bir çıraklık eğitimine katılıyorsa geçimini sağlamak için devletten her ay belli miktarda yardım alır. Örneğin evli ve iki çocuklu birine 1.248 Avro ödenir, 229 Avro ek yardım, geri kalan 1019 Avro ise geri ödemeli öğrenim kredisidir. Meslek eğitimine katılanların diğer masrafları da çıraklık kursu ve sınav ücretleridir. Bunlar için de burs olanağı vardır. Kurs ve sınav ücretleri tutarında burs sağlanır, bu miktar maksimum 10.226 Avrodur. Bunun %30,5’i ek yardım, geri kalanı ise uygun faizli banka kredisidir. Verilen kredi altı yıla kadar faizsizdir. Bazı eğitim ücretleri de işveren tarafından karşılanır.

http://www.meister-bafoeg.info/de/36.php

  
            

 

YASEMİN ARPACI

Otomotiv sanayii bakım anlaşması departmanı grup yöneticisi Yasemin Arpacı ortaokulu bitirdikten sonra liseye devam ederek liseyi bitirdi ve üniversitede yabancı diller bölümünde İngilizce, Fransızca ve İtalyanca okudu. Ardından işletme okuyarak endüstri alanına geçti.  Eğitimi boyunca farklı işletmelerde staj yaptı. İşletme eğitimini başarıyla tamamladıktan sonra Türkiye’de farklı bölümlerde çalıştı. Almanya’ya döndükten sonra bir firmanın otomotiv bölümünde işe girdi. Bir yıldan beri aynı firmada grup yöneticisi olarak çalışıyor. Firma, motorlu taşıtların bakımı ve hizmet alanındaki (hizmet sözleşmeleri) tüm işleri üstleniyor. Anadili Türkçe olan Arpacı, eğitimini aldığı Fransızca ve İtalyanca’nın yanısıra Almanca ve İngilizce biliyor. 
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IŞLETME (BWL) 

İşletme eğitimi sayesinde öğrenci, farklı yönetim alanlarında görev üstlenmeyi ve şirketi başarıyla yönetmeyi öğrenir. Öncelikle denetim, finans, satış, pazarlama, lojistik, yönetim bilişim sistemleri, üretim denetimi, personel işleri ve kurumsal planlama gibi çekirdek alanlara ilişkin temel bilgiler verilir. Bu eğitim özellikle proje yönetimi, süreçlerin yönetimi için gerekli sayıların analizi ve istatistik derslerini içerir. İşletme eğitimi için iyi derecede yabancı dil bilmek, iletişim ve sunum kabiliyetine sahip olmak şart koşulur. Klasik işletme eğitimi yerine uluslararası ekonomi, lojistik ve ticaret gibi alanlarda da eğitim görmek mümkündür. İşletme eğitimi yurtdışında yaşamak için çok iyi bir seçimdir. İşletme dünyanın her yerinde ‘Business Administration’ olarak geçerliliğini korur.

Öğrenciler için Yüksek Öğrenim Bursu (BAföG)

Liseyi bitirip yüksek öğrenim görmeye karar veren birçok öğrenci, yüksek öğrenimi nasıl finanse edeceği sorusuyla karşı karşıya kalır. Üniversite eğitimini Federal Eğitim Teşvik yasasına (BaföG) göre yüksek öğrenim bursu ile finanse etmek mümkündür. Üniversiteden kabul aldıktan veya üniversiteye kayıt olduktan hemen sonra burs için başvuru yapılmalıdır. Burs aylık maksimum 648 Avro’dur. Burs miktarı öğrencinin bursu aldığı dönemdeki gelirine, başvuruyu yaptığı sıradaki mal varlığına ve anne babanın ya da eşin gelirine bağlı olarak değişebilir. Üniversite eğitiminin başlangıcında beş yıl çalışmış ya da üç yıllık meslek eğitiminin ardından en az üç yıl çalışmış olan 18 yaşını doldurmuş öğrenciler anne babadan bağımsız burs alabilir.

Öğrenci ailesinin yanında yaşıyorsa ayda 414 Avro alır, ailesinin yanında yaşamıyorsa bu miktar 512 Avro’dur. Her iki durumda da, sağlık veya bakım sigortasına bağlı olarak, burs miktarı 478 Avro ya da maksimum 648 Avro’ya yükselebilir. Çocuğu 10 yaşını henüz doldurmamış öğrenciler, ayda bu bursa ek olarak 113 Avro alır. Bu miktar sonraki her çocuk için 85 Avro’dur. Bu ek burs anne ya da babaya verilir. Bir yıl içinde bursa hiç etki etmeyecek başka yardımlar da mevcuttur: net yaklaşık 4.800 Avro tatil işi ya da ek iş ücreti, net 920 Avro staj ücreti ya da 1440 Avro yetim parası/ yetim maaşı. 

Aylık burs miktarının yarısı ek yardım, diğer yarısı ise faizsiz geri ödemeli öğrenim kredisidir.  Genelde eğitim yardımı bir yıl olarak (burs ödeme dönemi) belirlenir. Bursun ödenmesinden her üniversitenin burs ödeme birimi memurları sorumludur. 

Öğrenim kredisinin geri ödemeleri burs sürecinin bitiminden itibaren beş yılda başlar ve burs taksitler halinde ödenebilir. Geri ödemeli öğrenim kredisinin bir bölümünden muaf olmak için çeşitli nedenlerle başvuru yapılabilir, örneğin hızlı tamamlanmış, başarılı bir eğitim; zamanından önce geri ödemelerin yapılması ya da çocuk eğitimi gibi. Geri ödeme gelir ile orantılıdır, başka bir deyişle geliri az olan kişi geri ödemeden muaf tutulabilir.
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Burs koşulları

Lisans eğitiminin devamında yapılan yüksek lisans eğitimi veya meslek yüksekokullarındaki eğitimde olduğu gibi lisans eğitiminde de öğrenci burs alabilir.

Bursun verilme süresi öngörülen eğitim süresine göre belirlenir. ‘Geçerli bir sebep’ ileri sürüldüğü takdirde dördüncü dönemden itibaren yapılan bölüm değişikliği burs hakkını etkilemez. Genelde Alman öğrenciler burs alır, ama belli koşullar altında yabancı öğrenciler de burs alabilir. Almanya’da kalma izni olan ve topluma uyum sağlamış (sürekli oturma izni/ ikamet izni) yabancı öğrenciler burstan yararlanır. Ayrıca 30 yaşını doldurmadan eğitime başlayan öğrenciler de burs hakkından yararlanabilir. Dışarıdan eğitimi tamamlamış olanlarda; resmiyette yüksekokul hakkı olmayan, fakat mesleki nitelikleri dolayısıyla bir yüksekokula kaydolmuş iş sahiplerinde ya da kişisel (örneğin, hastalık) veya ailevi (örneğin çocuk eğitimi) nedenlerden dolayı engeli bulunan kişilerde istisnai kurallar geçerlidir. 

Meslek okullarında, akademi ya da yüksekokullarda okuyan öğrenciler beşinci dönemin başında iyi bir başarı belgesi sunmak zorundadır. Yeterlik belgesi kadrolu öğretim elemanı tarafından düzenlenir. Buna ek olarak eğitim için eksiksiz bir başvuru gönderilmelidir. İstisnai durumlarda (hamilelik, ara sınavdan kalmak vb.) yeterlik belgesi sunmadan makul bir süre için burs sağlanır. Sınav yönetmeliği beşinci dönemden önce bir ara sınav ya da buna karşılık gelen bir başarı belgesini öngörüyorsa, başarı belgesi sonraki burslar için sunulmalıdır. 

Öğrenci bir yıl kendi ülkesinde eğitim gördüyse, yurtdışında burs olanağı da vardır. Avrupa Birliği üye devletleri içinde kendi ülkesinin koşullarına uygun şekilde mezuniyet durumu da dâhil olmak üzere eğitim süresince öğrencinin burs alması mümkündür. Avrupa Birliği dışında ise ilk önce bir dönem, toplamda ise beş döneme kadar burs imkânı bulunmaktadır. Burs sadece yüksekokul eğitiminde değil, aynı zamanda mesleki eğitimin devamındaki diğer eğitimlerde de mümkündür.  Başvuru sahibi kamu hizmetinde görevliyse ve kamudan para alıyorsa eğitim yardımı yapılmaz.

http://www.das-neue-bafoeg.de/de/372.php

http://www.uni-stuttgart.de/ueberblick/organisation/fakultaeten/#10

http://www.sws-internet.de/sws/bafoeg/bafoeg_start.php

http://de.wikipedia.org/wiki/Betriebswirtschaftslehre

http://www.awi.uni-heidelberg.de/bwl1/

http://www.wiwi.uni-tuebingen.de/cms/zielgruppen/studium.html
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http://www.fh-heilbronn.de/studiengaenge/bu

http://fh-offenburg.de/uportal/modules/cms/files/bw/BA_W.pdf

İLYAS KABLAN

Bir telekomunikasyon şirketinde yazılım danışmanı ve proje müdürü. İlyas Kablan ortaokulu bitirdikten sonra iki yıl meslek eğitimi (ekonomi okulu) gördü, ardından lise bitirme sınavına girdi. Daha sonra bir meslek yüksekokulunda (bugünkü adıyla yüksekokul) işletme enformatiği okudu ve bir buçuk yıl Amerika Birleşik Devletleri’nde staj yaptı. Mezuniyet tezini Amerika’da yazıp eğitimini başarıyla tamamladı. Şu anda bir telekomunikasyon şirketinde yazılım danışmanı ve proje müdürü olarak çalışıyor ve bazı projeleri yönetiyor. Ekonominin bir dalı olan bilişim teknolojileri bölümünün önemi gelecekte artacak ve bu bölüm daha çok rağbet görecek. Artık birçok şirket yazılım danışmanına ihtiyaç duyuyor. Kablan, Almanca ve Türkçe’nin yanısıra İngilizce de biliyor.

İşletme enformatiği

İşletme enformatiği enformatik fakültesine bağlı, ekonomideki taleplere yönelik olarak kurulan özel bir bölümdür. İşletme enformatiği uzmanı ekonominin bilişim teknolojileri, imar, otomotiv sanayii, ticaret, yönetim, kimya gibi hemen hemen tüm dallarında çalışabilir, bazen de şirkette bağımsız projeler yönetir. 

Öğrenci işletme enformatiği bölümünü üniversitelerde (eski meslek yüksekokulları) ve meslek yüksekokullarında (eski meslek akademileri) okuyabilir ve eğitimini lisans/ yüksek lisans olarak tamamlar.  Eğitimin içeriğini genel işletme, denetim, matematik ve istatistik, yazılım mühendisliği, yazılım projeleri, iş projeleri, web tasarımı, veri tabanı sistemi ve programlama oluşturur. Yüksek öğrenime başlayabilmek için liseyi ya da meslek lisesini bitirmek ön koşuldur. Bu durum meslek yüksekokulları için de geçerlidir. Üniversite eğitimi genelde teori ve bilim ağırlıklıdır. Meslek yüksekokulu (bir işletmede) staj ve (bir meslek yüksekokulunda) teorik eğitimden oluşan ikili sistemle öne çıkar. Sistemin özelliği, işletmenin (çoğunlukla) öğrenciye eğitim süresi boyunca maaş veya öğrenim ücreti ödemesidir. 

 Bilişim alanındaki diğer uzmanlıklar medya-bilişim, yazılım tekniği, tıbbi bilişim ya da bilişim sistemleri mühendisliğidir. Bilişim alanındaki meslekler genelde geleceğe yönelik mesleklerdir. 
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Bilişim alanındaki farklı uzmanlık alanları üniversitelerde ve meslek yüksekokullarında mevcuttur. Özellikle Baden-Württemberg’de medya ve iletişim alanlarıyla birlikte çok çeşitli bilişim bölümleri bulunur ve bilişim alanı Baden-Württemberg eyaletinin bir özelliği niteliğindedir.

Yazılım-Bilişim Teknolojileri-Bölümü

Bilişim Teknolojileri alanı iş olanakları açısından gelecek vaat ediyor, çünkü yıllardır ekonomi alanında sistem planlayıcı, uygulama sistemleri tasarımcıları ve geliştiricileri, sistem ve uygulama danışmanları, proje yöneticileri ve bilgi & iletişim tekniği yöneticileri gibi bilişim uzmanlarına talep artarak devam ediyor. Güncel teknik yaklaşımlarda teorik ve uygulamalı bilgi sunan bu nitelikli iş gücü, orta ve büyük ölçekli sanayi projelerinin vazgeçilmez unsurlarıdır. 

Bilişim teknolojileri alanında çalışma, öğrenilen içeriği ve güncel teknik çözümleri esnek bir şekilde projelere dâhil etmek için büyük ölçüde sistematik düşünceyi gerektirir. Sürekli eğitim, günümüz ve geleceğe dair problem bağlamlarına göre yeni çözüm yollarını sorgulamak bu alanda gereklidir. Bu alan yeterlik ve eğilime göre mesleki uygulama alanlarında ve geliştirme olanaklarında bir çeşitlilik sunar, örneğin yazılım- sistem evinde yazılım geliştirme; endüstri, ticaret ve hizmet şirketlerindeki uygulama sitemlerinin bakımı ve uygulamaya geçişi ya da bir danışmanlık şirketinde uygulama ve organizasyon danışmanlığı gibi. Aynı şekilde kişi, sistem geliştirme/ danışma, proje yöneticiliği ya da bilişim yönetimi alanlarında çalışabilir. 

 Analitik teknik bilginin yanısıra gerekli durumlarda uluslar arası projeleri yönetmek için iyi derecede İngilizce bilmek gereklidir. Üniversitede görülen işletme enformatiği eğitimi öğrencinin meslek hayatına ilişkin bilgi edindiği ve uygulamada tecrübe kazandığı bir işletmede birkaç haftalık staj, proje çalışması ya da bir dönemlik stajı da kapsar. Yurtdışında bir dönem eğitim görmek önemli bir avantajdır.

Internetde aşağıda önerilen sayfalar daha fazla bilgiler için tavsiye edilir:

http://www.ba-bw.de/babw/home.php?sprache=1

http://de.wikipedia.org/wiki/Berufsakademie#Voraussetzungen_zum_Studium

http://www.dhbw-stuttgart.de/themen/studium/fakultaet-wirtschaft/wirtschaftsinformatik/konzepti
on-und-zielsetzung.html
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http://www.doitonline.de/cms/do+it.themen/Bildung+%b6+Karriere?detailid=515&amp;nodate=
1

http://www.bwi.uni-stuttgart.de/index.php?id=905

http://www.hs-furtwangen.de/fachbereiche/wi/deutsch/studiengaenge/wirtschaftsinformatik_bac
helor/?tg=0

GÖKCE KÖK

Endüstri mühendisi ve proje koordinatörü (Çin’de ve Rusya’da projeler).

Türkiye’de doğup büyüyen Gökçe Kök, İstanbul’da Endüstri Mühendisliği bölümünde okudu, daha sonra Almanya’ya geldi. Almanya’da yüksek lisans eğitimini başarıyla tamamlayarak akademik kariyerine devam etti.

Almanya’daki eğitimi sırasında İspanya’da belli bir süre okuma fırsatı yakaladı. Bitirme tezini Amerika’da yazdı. Şu anda bir Alman şirketinde Endüstri Mühendisi olarak Çin ve Rusya’daki projelerin koordinasyonundan sorumlu olan Gökçe Kök, bunun yanısıra şirketin satış bölümünde ihracatçı ülkeler için yeni sistem, yöntem ve süreçler geliştiriyor. Anadili olan Türkçe’nin yanısıra Almanca, İngilizce ve İspanyolca biliyor.

Endüstri mühendisliği
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Üniversite ve meslek yüksekokullarında endüstri mühendisliği bölümü bulunmaktadır. Endüstri mühendisliği bölümünde çok farklı dersler vardır: Endüstri mühendisliği eğitiminde fen, teknik, matematik bilgisi ile ticaret, hukuk, işletme ve iktisat bilgisi birlikte verilmektedir. Ayrıca İngilizce de yabancı dil olarak eğitimin önemli bir parçasıdır. Lisans eğitiminden (mühendislik lisansı) sonra yüksek lisans eğitimi olanağı da vardır. Yurtdışında bir dönem staj yaparak uluslar arası alanda mesleki deneyim kazanılabilir. Endüstri mühendisleri ekonominin tüm alanlarındaki şirketlerde, bunun yanısıra ticaret ve hizmet sektöründeki şirketlerde çalışabilir. Sigortacılık, devlet bankası ve özel bankalarda da giderek endüstri mühendislerine olan ihtiyaç artmaktadır. Bu sektörlerde endüstri mühendisleri üretim, lojistik, alım, pazarlama ve satış, finans yönetimi, şirket yönetimi, teknoloji yönetimi, proje yönetimi ya da müşavirlik, denetim ve danışmanlık gibi alanlarda görev alır. 

Endüstri mühendisliği geleceğe yönelik bir meslektir, çünkü şirketlerde teknik ve ekonomi arasındaki bağın önemi her geçen gün artmaktadır ve eğitim de bu iki niteliğe yönelmektedir. Yabancı dil desteğiyle alınan eğitim, büyük şirketlerde uluslar arası odaklı işlerde çok iyi bir temel oluşturur. 

Özellikle iyi derecede Almanca ve Türkçe bilen mezunlar için Türkiye’de yerleşmiş olan Alman şirketler cazip olabilir.

Tavsiye edilen linkler: 

Endüstri Mühendisleri Odası http://www.vwi.org/

http://de.wikipedia.org/wiki/Wirtschaftsingenieurwesen#Beruf_des_Wirtschaftsingenieurs 

Pforzeim Yüksekokulu (Yüksekokul öğrencilerinin yüksekokul hakkında iyi tanıtımları)

http://www.wirtschaftsingenieurwesen.de/
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http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=58677

http://www.fachhochschule.de/FH/Studium/Wirtschaftsingenieurwesen_1066.htm

http://www.hs-esslingen.de/de/35630

http://web.fh-heidelberg.de/de/fh-heidelberg/4853.html

 

  
        
            

 

GÜL ÜNSAL

Gül Ünsal Karlsruhe’de süreç, imalat ve yapı otomatizasyonu ve endüstriyel hizmetler merkezi olan büyük bir şirkette mekatronik teknisyeni ve makine yöneticisi olarak çalışıyor. Sanat ortaokulunu bitirdikten sonra Gül Ünsal, 2 yıl önce mekatronik teknisyeni olarak mesleki eğitimini tamamladı. Şimdi ise mekatronik bölümünde okumak için en kısa zamanda bir üniversitede eğitimine devam etmek istiyor.

Mekatronik bölümüne ilişkin açıklamalar

Mekatronik alanı içeriği mekanik, elektronik sistemler ve bilgi tekniğini kapsayan çok farklı alanlardan oluşur. Mekatronik mesleği, eğitimindeki çeşitlilik sayesinde Almanya’da en çok aranan mesleklerden biridir ve iyi iş olanakları sunmaktadır. Mesleki eğitimden sonra havacılık, uzay yolculuğu, tıp tekniği ya da otomobil sektörü (örneğin otomotiv mekatronik teknisyeni gibi) mekatronik mesleğinde görev alınacak alanlardır. Mekatronik kavramı genellikle modern ürünler ve sistemlerin gelişimi, üretimi ve pazarlamasında disiplinler arası yaklaşım anlamına gelir. 
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Mekatronik mesleği ya mesleki eğitim ya da üniversite eğitimi (mekatronik mühendisliği) ile öğrenilir. Öğrenci mesleki eğitime karar verirse birçok işletmenin ortaokul diploması ya da buna eşdeğer bir diploma istediğini göz önünde bulundurmalıdır.  Mekatronik eğitimi genelde üç buçuk yıl sürer, ama istisnai durumlarda iyi bir eğitim geçmişi ya da çok iyi bir başarı grafiğiyle bu süre kısaltılabilir. Meslek eğitimi ikili sistemden oluşur, başka bir deyişle öğrenci hem bir işletmede hem de bir meslek okulunda eğitim görür. Öğrenci zamanının büyük bir bölümünü pratik uygulamaların yapıldığı işletmede geçirir. Teori dersleri ise meslek okulunda verilir. Eğitimin ilk yarısından sonra ara sınava girmek, eğitimin bitiminde de Sanayi ve Ticaret Odası’nın yaptığı sınava girmek zorunludur. Eğitimden sonra mesleği geliştirmek için çeşitli imkânlar bulunur, örneğin işletme dışı kursları, teknikerlik ya da ustalık için nitelik geliştirme kursları veya mekatronik alanında mühendislik eğitimi olanakları gibi.  Mekatronik bölümü çok yeni bir disiplin olduğu ve Almanya’daki üniversitelerde henüz kuruluş ya da gelişim aşamasında olduğu için bu bölümde eğitim olanakları gün geçtikçe artmaktadır. Üniversitelerde, yüksekokullarda ve meslek yüksekokullarında (eski meslek akademileri) mekatronik eğitimi verilir. Baden-Württemberg’de şu bölgelerde toplam sekiz meslek yüksekokulu bulunur: Heidenheim, Karlsruhe, Lörrach, Mannheim, Mosbach (ve Campus Bad Mergentheim), Ravensburg (ve Campus Friedrichshafen), Stuttgart ve Villingen-Schwenningen

Meslek öğrenimi:

Mechatronik-portal.de: Mechatronik konusu için bilgi platformu

http://www.mechatronik-portal.de/mechatronik_ausbildung.php

BERUFENET Federal iş ajansı

 

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=2868

Bildung-news.com: günlük eğitim ve kariyer günlüğü

http://www.bildung-news.com/bildung-und-karriere/ausbildung-und-lehre/ausbildung-zum-mech
atroniker//

 10 / 35

http://www.mechatronik-portal.de/mechatronik_ausbildung.php
http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=2868
http://www.bildung-news.com/bildung-und-karriere/ausbildung-und-lehre/ausbildung-zum-mechatroniker/
http://www.bildung-news.com/bildung-und-karriere/ausbildung-und-lehre/ausbildung-zum-mechatroniker/


Meslek Tanitimi

 

http://www.berufe-portal.de/metall-berufe/berufsbeschreibungen/mechatronikerin/

(Meslek) yüksekokul ve meslek içi eğitim portalı Almanya:

http://www.fachhochschule.de/FH/Fachhochschule/Baden-Wuerttemberg/technik/Mechatronik.
htm

Mechatronik-portal.de: Mekatronik konusuna ilişkin bilgi platformu

http://www.mechatronik-portal.de/mechatronik_studium.php

Studien.de

http://studieren.de/mechatronik.0.html
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HAKAN KARINCALI

Hakan Karıncalı 20 yaşında, Stuttgart’ta doğdu. Kendisinden büyük iki kızkardeşi var. İlkokuldan sonra Stuttgart’ta ortaokula giderek ardından mekatronik eğitimine başladı. Hakan Karıncalı şu anda eğitiminin ikinci yılında ve eğitim gördüğü firmada makinelerin tamirinden sorumlu. Mesleki eğitimini tamamladıktan sonra tekniker olmak için dört yıllık hizmet içi eğitimlere katılmak ve bu sayede mesleki olanaklarını artırmak istiyor.

Tekniker – Makine tekniği (Mekatronik)

Devlet sınavını kazanmış teknikerin hem uygulamalı mesleki tecrübesi hem de sağlam teorik alan bilgisi vardır. Bu geniş bilgi birikimi sayesinde çok geniş bir alanda iş imkânı bulabilir ve değişen taleplere uyum sağlayabilir. Devlet sınavını kazanmış tekniker, hizmet içi eğitim çerçevesinde (örneğin Alman Teknik Akademi’sinde) şu bölümler ve branşlarda diploma alabilir: İnşaat tekniği (yerüstü ve yeraltı inşaatı); elektroteknik (bilgisayar tekniği, enerji ve otomatizasyon tekniği); kalorifer, havalandırma ve klima tekniği; ağaç işleme tekniği; bilişim; makine tekniği ve metal yapı tekniği. 
Tekniker olmak isteyen öğrenci teknik meslek okulunda, çalışarak öğrenimine devam edebilir, bu şekilde eğitim 4 yıl sürer ya da iki yıllık tam zamanlı eğitimden yararlanabilir.  Eğitime kabul koşulu: a) kamuca tanınan ilgili meslek alanında eğitimini tamamlayıp en az bir yıl çalışmış olmak (şart koşulan çalışma yüksekokul eğitimi sırasında da yapılabilir ve bir staj şeklinde de olabilir) b) mesleki eğitim esnasında bir meslek okuluna gitme yükümlülüğü varsa bu okulun diploması ya da eşdeğer bir okul eğitimi ile ilgili meslekte en az 5 yıl deneyim. İlgili meslek yüksekokulunda eğitim de bu 5 yıllık mesleki deneyime eşdeğer olarak sayılabilir.   
Sınava kabul şartı öğrencinin hizmet içi eğitim sırasında aldığı başarı belgeleridir.  Hizmet içi eğitimin sonunda yazılı ve sözlü sınavdan oluşan bir bitirme sınavı yapılır. Bunun yanısıra uygulamalı bir sınav da yapılabilir. 
Yazılı sınav mekatronik, bilgi teknik veya otomatizasyon tekniği alanlarını kapsar.  Açık öğretimi (uzaktan eğitim) başarıyla tamamlayan öğrenci bir bitirme belgesi alır ve sonra “devlet sınavını kazanmış tekniker” ünvanına sahip olur.

http://www.daa-technikum.de/lehrgaenge/index.php3
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http://www.ils.de/technik_meister.p

 

 

  
            

 

DOĞAN EŞİYOK

Doğan Eşiyok 29 yaşında, evli ve bir çocuk babası. Türkiye’de doğdu ve yedi yaşında Almanya’ya geldi. Stuttgart’ta ilkokula gittikten sonra ortaokulu bitirdi. Daha sonra teknik liseye geçti ve lise eğitimini orada tamamladı. Okul eğitiminin ardından Doğan Eşiyok iki yıl içinde bilişim uzmanlığı eğitimini tamamladı. Meslek eğitiminden sonra bir eğitim merkezinde çalıştı ve bir yılın sonunda eğitmenlik sınavını başarıyla geçti. Daha sonra eğitmen olarak çalıştı ve kendi firmasındaki öğrencilere kurslar verdi. Ardından Eşiyok kendini geliştirmek için gelişim bölümünde işine devam etti.
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Bilişim uzmanlığına ilişkin açıklamalar

Bilişim uzmanı Sanayi ve Ticaret Odası’nın eğitimini verdiği meslekler arasındadır ve uygulama geliştirme ile sistem entegrasyonu alanlarını kapsar. Bu kavram bilişimci kavramı ile karıştırılmamalıdır, çünkü bu iş için üniversite öğrenimi görmek gerekir. Buna rağmen uzman bilişimciler aslında her alanda çalışabilir, çünkü günümüzde neredeyse tüm şirketler bilgisayarla çalışmaktadır. Bu yüzden uzman bilişimciler özellikle bilgisayar tekniği, bilişim ve telekomunikasyon sistemleri (bilişim teknoloji sistemleri) üreten ya da başka firmalar için teknik alanda hizmetler sunan şirketlerde çalışır. Özetle uzman bilişimciler karmaşık donanım ve yazılım sistemleri tasarlayıp üretir ve kullanıcıya yönelik olarak düzenler. 
Bilişim uzmanlığı eğitimine kabul şartı genellikle ortaokul mezunu olmaktır, bazı şirketler lise diploması istemektedir. Eğitim ikili sistemden oluşur, başka bir deyişle öğrenci hem eğitim işletmesinde hem de meslek okulunda eğitim görür.   
Eğitimin ilk iki yılında tüm öğrenciler aynı dersleri alır, üçüncü sınıfta öğrenci belli bir alanda uzmanlaşır: a) Uygulama geliştirme alanında bilişim uzmanlığı b) Sistem entegrasyonu alanında bilişim uzmanlığı. Uygulama tasarımcıları daha çok yazılım üzerinde çalışır, yazılım tasarlayıp geliştirir ve sunar. Sistem entegrasyonu uzmanları ise daha çok donanım üzerinde çalışır, bu yüzden ağırlıklı olarak ağ ve sistem yönetimi alanında iş bulur. Her iki alanın ortak temel nitelikleri şunlardır: veri tabanı teorisi, tasarımı ve tetkiki, konuya yönelik yazılım geliştirme ve sistem tekniği alanında modern analiz, taslak ve uygulama metotları, ayrıca işletme analizi, yönetimi ve kontrolünde kapsamlı bilgi ve son olarak proje tasarımı ve iletişim teknikleri.   
Alanlara göre uzmanlaşmaya rağmen bilişim uzmanlığı mesleği genel bilgiler içeren eğitim olarak da görülebilir, çünkü hem konular derinlemesine anlatılır hem de işletme, çalışma psikolojisi ve iletişim psikolojisi dersleri verilir.   
Eğitim süresi genelde üç yıldır, ama öğrencinin notları iyiyse veya liseyi bitirmişse bu süre kısaltılabilir. Kısaltma süresi değişkendir ve daha önce tamamlanan eğitime göre değişir. Kısaltma süresi genellikle altı aydır, fakat bunun için eğitim işletmesinin ya da ilgili Sanayi ve Ticaret Odası’nın onayı gereklidir. 
 Eğitimi tamamlamak için bir yazılı sınava girilir. Kurumda yapılan 70 saatlik stajın ardından bu stajın yazılı raporu ile sözlü sunumu yapılır. Buna ek olarak Sanayi ve Ticaret Odası’nın sınav komisyonu önünde proje hakkında konuşulur.   
Eğitimi tamamladıktan sonra farklı hizmet içi eğitim olanakları vardır. Ortaokul mezunu olan ve meslek eğitimini bilişim uzmanı olarak tamamlayan öğrencilere tekniker olma imkânı sunulur. Mezun öğrenci, meslek yüksekokul olgunluk belgesi ya da lise diploması varsa meslek eğitimini tamamladıktan sonra bir yüksekokulda eğitime başlayabilir. Örneğin işletme, bilişim ya da endüstri mühendisliği alanlarında eğitim görebilir.

http://de.wikipedia.org/wiki/Fachinformatiker

 

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=13814
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http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Ausbildung-und-Beruf/ausbildungsberufe,did=68534.htm
l

 

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_1840.htm

 

 

  
            

 

ALİYE DURAN

Mannheim’da yetişen Aliye Duran bugün hala iki çocuğuyla birlikte orada yaşıyor.   Ortaokulu bitirdikten sonra perakende satış elemanı olarak meslek eğitimini tamamladı. Ardından çırakların eğitmenliği sınavını başarıyla geçti. 1988 yılında babasının butiğini devraldı. O zamandan beri şu üç meslekte çırak yetiştiriyor: satış elemanı, perakende satış elemanı ve ticaret uzmanı.
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Perakende satış elemanı

Bu mesleğe ilişkin benzer açıklamaları Şaziye Şahin’in biyografisinde bulabilirsiniz.

Çıraklık eğitimi veren eğitmenlerin yetiştirilmesi

Çırakları yetiştiren eğitmenler ya tam zamanlı eğitim görür ya da hem çalışıp hem eğitim görür veya açık öğretim ile eğitimlerine devam eder. Bu eğitim maksimum 11 ay sürer. Kurslar meslek yüksekokulları, özel eğitim kurumları, esnaf ve zanaatkâr odaları ile sanayi ve ticaret odaları tarafından yürütülür. 2009 yılında yeni bir çıraklık yeterlik yönetmeliği yürürlüğe girdi ve bu yönetmelik dört alanda faaliyete geçirildi. 

 1)  Eğitim koşullarını gözden geçirmek ve eğitimi planlamak 
2)  Eğitimi hazırlamak ve çırakların istihdamına yardımcı olmak 
3)  Eğitimi yürütmek ve 
4)  Eğitimi tamamlamak 
Çırak eğitmenliği yeterlik sınavına katılmak için mesleki eğitim diploması ve çalışma belgesi sunulmalıdır. Yeni yönetmeliğin yürürlüğe girmesinin ardından eğitimciler artık yeterlik sınavına girmekle yükümlüdür. Çünkü meslek ve çalışma eğitimi bilgilerini belgeleyen nitelikler Almanya’nın tümünde geçerli olan bu sınav sayesinde belgelenir.  Çırak eğitmenliği bitirme sınavı yazılı ve uygulamalı bölümden oluşur.  
Yazılı bölümde öğrenci tüm faaliyet alanlarından örnek olayı içeren görevler hakkında görüşlerini yazar. Sınav üç saat sürer. Uygulamalı bölüm ise eğitim durumu hakkında 15 dakikalık bir sunum ile maksimum 30 dakikalık alana ilişkin konuşma sınavından oluşur. Bunun için sınava katılanlar mesleğe özgü bir konu seçer. Bu konunun seçimi ve planlanması alana ilişkin konuşmada anlatılır. 
 Sınavın amacı başvuran kişinin bağımsız olarak eğitimi planlama, yürütme ve kontrol etme becerilerini kanıtlamaktır. Çırağın branş, metot, kişilik ve sosyal yetileri ile ilgilenerek onları nitelikli bir meslektaş olarak eğitmek çıraklık eğitmeninin ileriki yıllarda en önemli görevleri arasında yer alır.

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/resultList.do?searchString=A&amp;resultListItemsVal
ues=9673_9657&amp;suchweg=alpha&amp;doNext=forwardToResultShort
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http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=9673

http://www.stuttgart.ihk24.de/produktmarken/aus_und_weiterbildung/weiterbildung/IHK_Fortbil
dungspruefungen/Der_Weg_zur_Ausbilder-Eignungspruefung.jsp

 

http://www.bildungsserver.de/zeigen.html?seite=1235

 

http://www.bildungsserver.de/innovationsportal/bildungplus.html?artid=710
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FATİH KASIMOĞLU

Fatih Kasımoğlu 36 yaşında, Stuttgart’ta doğdu ve orada büyüdü. Ortaokulu bitirdikten sonra üretim tekniği bölümünde endüstriyel elektronik teknisyeni olarak mesleki eğitimini tamamladı. Daha sonra eğitim aldığı işletme tarafından kurum elektrik teknisyeni olarak işe alındı ve ardından bu kurum adına İspanya’da ve İtalya’da 8 ila 9 ay çalıştı. Almanya’ya döndükten sonra Kasımoğlu öncelikle araştırma geliştirme bölümünde işe girdi, daha sonra ise üretim bölümüne geçti. Bu sırada ustalığını ölçüm, kontrol ve düzenleme tekniği alanında yaptı ve şimdi 10 yıldır çırak eğitmeni olarak çalışyor. Fatih Kasımoğlu’nun amacı açık öğretim (uzaktan eğitim) ile önce mühendislik lisansını tamamlamak, daha sonra yüksek lisans yapmak.

 

Üretim tekniği bölümü endüstriyel elektronik teknisyeni (bugün: otomatizasyon tekniği elektronik teknisyeni)

Endüstriyel elektronik teknisyenliği alanında mesleki eğitim 2003 yılına dek üretim tekniği ve alet tekniği olmak üzere iki bölümde sunulurdu. Bugün hala üretim tekniği alanında çalışan endüstriyel elektronik teknisyenleri endüstride otomatize edilmiş tesislerde (örneğin üretim bantları ve endüstriyel robotlar) görev alır ve görev alanlarını büyük ölçekli endüstriyel işletmelerin genellikle montaj, bakım-onarım ve kalite güvencesi alanları oluşturur. Alet tekniği alanındaki endüstriyel elektronik teknisyenleri ise mekanik, elektromekanik, elektronik parçalar ve aletler imal eder. Orta ve büyük ölçekli endüstriyel işletmelerde geliştirme, üretim, bakım-onarım ve kalite güvencesi alanları çalışma alanları arasında yer alır. 1.Ağustos.2003 tarihinden beri her iki alanda da eğitim verilmediği için aynı yıl yeni meslek alanları oluşturuldu. Üretim tekniği bölümündeki endüstriyel elektronik teknisyeni otomatizasyon tekniği elektronik teknisyeni olarak adlandırıldı (mesleki eğitime ilişkin benzer bir açıklama Uğur Öztürk’ün biyografisinde bulunabilir). Alet üretimi bölümündeki endüstriyel elektronik teknisyeni ise alet ve sistem elektronik teknisyeni olarak adlandırıldı. Endüstriyel elektronik alanındaki diğer meslekler yapı ve altyapı sistemlerinde elektronik teknisyenliği, havacılık tekniği sistemlerinde elektronik teknisyenliği, mekatronik teknisyenliği ve endüstriyel elektrik teknisyenliğidir.

http://infobub.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=2753
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http://www.jumpforward.de/index.php?&amp;page=berufenetdetail&amp;BKZ=2881&amp;

 

 

İlgili alan: ölçme tekniği ve kontrol düzenleme tekniğinde ustalık, 
Bölüm: Elektroteknikte sanayi ustalığı (ölçme tekniği, kontrol tekniği ve düzenleme tekniği)

Elektroteknik alanında sanayi ustalığı şu alanları içeren mesleki hizmet içi eğitimdir: 

 Bölümün temel nitelikleri: bilgi metotları, iletişim ve planlama;  işletmede işbirliği, doğa bilimleri ve teknik temeller,  yasalara uygun faaliyetler ve işletme ekonomisi faaliyeti ile çırak eğitmenlerinin eğitimi 
Teknik: altyapı sistemleri ve işletme tekniği, otomatizasyon ve bilgi tekniği Oganizasyon: planlama, kontrol ve iletişim sistemleri; işletme giderleri ile çalışma, çevre ve sağlığı koruma 
Personel ve yönetim: personel yönetimi ve personel geliştirme 
Elektroteknik sanayi ustalığı sınavına hazırlık eğitimi yarı zamanlı, tam zamanlı ve uzaktan eğitim şeklinde sunulur, ama katılım zorunlu değildir. 
Sınava kabul şartı elektroteknik alanında tanınmış bir meslek eğitimini başarıyla tamamlamak ya da diğer herhangi bir tanınmış mesleki eğitimi başarıyla tamamlamak ve ilgili alanda en az 6 aylık staj yapmak ya da eğer herhangi bir mesleki eğitim diploması yoksa en az 4 yıldır ilgili alanda çalışmış olmaktır. 
Sınavı kazandıktan sonra öğrencinin teknik işletme ekonomi uzmanı olmak için kendini geliştirme imkânı da vardır, ya da örneğin elektroteknik alanında üniversite eğitimine de başlayabilir. Hatta bazı durumlarda üniversiteye giriş hakkı olmasa bile öğrenci ilgili alanda eğitim görebilir. 
Her çalışma aşamasını planlamasının yanısıra materyal ihtiyacının tespit edilmesi ve elektronik sistemlerin düzenlenmesi için gerekli yönergelerin oluşturulması ile işletme ve çalışma araçlarının her zaman kullanıma hazır olmasını sağlamak elektroteknik alanındaki sanayi ustalarının görevleri arasında yer alır. Bunun yanısıra miktar, kalite, zamanlama ve ekonomiklik açısından hedeflenen üretim amaçlarına ulaşma, gider ve kapasite planlarının oluşturulması ve bu planlara uyulması ile işletmenin üretimini artırmak adına optimizasyon süreçlerinin başlatılması sanayi ustalarının sorumlu olduğu alanlardır. Sanayi ustaları ayrıca kalite güvencesinden de sorumludur. 
Hizmet içi eğitimin ardından elektroteknik alanındaki sanayi ustaları elektrosanayi işletmelerinde çalışırlar. Genellikle planlama ve üretim bölümlerinde alana ilişkin görevleri ve yönetim görevlerini üstlenir. Profesyonel idare görevini üstlenip ayrıca endüstriyel üretimlerin denetiminden sorumludur. Bundan dolayı hem büroda hem de nitelikli işgücünü görevlendiren ve üretimin bakım ve onarımı ile ilgilenen üretim bölümünde de çalışırlar. 
Radyo oraganizatörlüğü, makine, alet ve otomobil üretim şirketleri (özellikle otomobil elektroniği alanında), bilgisayar ve elektromedikal alet ve araç üretimi ya da elektromotor üretimi elektroteknik alanındaki sanayi ustalarının daha sonraki iş alanları arasındadır.

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=6204
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http://www.vdv-karriere.de/index.php?id=industriemeister_elektrotechnik

 

 

  
            

 

 

UĞUR ÖZTÜRK

Uğur Öztürk 22 yaşında ve Karlruhe’de doğdu. Eğitimini tamamladığı Bruchsal’da büyüdü. Ortaokulu bitirdikten sonra Uğur Öztürk sanat okuluna gitmeye karar verdi ve ardından – 3 yıl içinde- otomatizasyon tekniği elektronik teknisyeni olarak mesleki eğitimini tamamladı. Buna ek olarak şirketi Öztürk’e mesleki eğitiminin yanısıra meslek akademisini tamamlama ve böylelikle meslek yüksekokulu olgunluk belgesini alma imkanı sundu. İleride terfi etmesi açısından bu çok önemli bir fırsattı.

 

Otomatizasyon tekniği elektronik teknisyenine dair açıklamalar

Almanya’da otomatizasyon tekniği elektronik teknisyenliği 2003 yılından beri tanınan endüstriyel elektronik bir meslektir. Bu mesleği edinen kişi hem endüstride hem de zanaat alanında iş bulabilir. Otomatizasyon tekniği elektronik teknisyeni endüstride otomatizasyon çözümleri geliştiren, üreten ya da başlatan ve genellikle elektrosanayi ya da makine yapımı alanlarında faaliyet gösteren şirketlerde çalışır. Zanaat alanında ise genellikle endüstriyel süreç kontrolü tesislerinde, su ve arıtım fabrikalarında ya da atık sanayii geri dönüşüm tesislerinde çalışır ve işletmelerde elektroniğin kurulumundan sorumludur.
 Her iki durumda da mesleki eğitimde ikili sistem mevcuttur. Eğitimin temel alanını kontrol tekniği (Programlanabilir mantıksal denetleyici ve programlanabilir bağlantı denetleyicisi), ölçüm ve düzenleme tekniği, işletme teknikleri ve son olarak sensorik ve aktoriki de içine alan endüstri tesislerinin otomasyon alanı oluşturur. Eğitim süresi toplamda üç buçuk yıldır, ama iki buçuk yıla kadar kısaltılabilir.
 Otomatizayon tekniği elektronik teknisyeni bina yapım tekniğinin süreç akışı ve üretim sistemleri otomatizasyonu uzmanları arasında yer alır. Otomatizasyon çözümlerini entegre eder, çalıştırır ve bakımını yapar.  İstihdam alanları şunlardır: ürün ve üretim otomatları, süreç ve işlem otomasyonu, ağ otomasyonu, trafik akış sistemleri ve bina otomasyonu. İleriki çalşma alanları arasında örneğin otomotiv sanayii, kimya endüstrisi ya da sentetik işleyen işletmeler yer alır. 
Otomatizasyon tekniği elektronik teknisyeni olarak mesleki eğitim yeri bulmada herhangi bir sorun olursa eşdeğer eğitim ve faaliyet alanlarına sahip diğer alternatif meslekler de vardır: enerji ve yapı tekniği elektronik teknisyeni, bilgi ve telekomunikasyon elektronik teknisyeni, mekatronik teknisyeni ya da sistem elektronik teknisyeni.

 20 / 35

http://www.vdv-karriere.de/index.php?id=industriemeister_elektrotechnik


Meslek Tanitimi

Endüstri:

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=15630

 

 

Zanaat:

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=15640

 

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=15640

 

Genel:
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http://de.wikipedia.org/wiki/Elektroniker_f%C3%BCr_Automatisierungstechnik

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_10541.htm

 

 

  
            

SULTAN KURUOVA

Sultan Kuruova 21 yaşında, Schwäbisch Alb bölgesinde Bad Urach şehrinde doğdu ve dokuzuncu sınıfa kadar orada okula gitti. Ardından Münzingen’de iki yıl sosyal pedagoji derslerinin ağırlıklı olduğu ev ekonomisi meslek okuluna gitti, burada aynı zamanda ortaokul diplomasını da aldı. Daha sonra Sultan Kuruova memleketinde bir sağlık merkezinde otel işletmeciliği eğitimine başvurdu. Kısa bir süre önce bu eğitimi tamamladı ve şimdi bu sağlık merkezinin restoran bölümünde çalışıyor. Kuruova’nın amacı bölüm yöneticiliğine terfi etmek.

 

Otel işletmecisi

Otel işletmecisi mesleki eğitiminin ardından otellerin tüm bölümlerinde çalışabilir. Bu meslek hizmet sektöründeki mesleklerden biri olduğu için otel işletmecisi müşterilerin rahat etmesinden sorumludur Ayrıca müşteriler otele gelmeden önce, müşterilerin otelde bulundukları sürede ve otelden ayrılışlarında onlarla ilgilenmek görevini üstlenir. Otel işletmecilerinin büyük bir çoğunluğu otellerde, konaklama tesislerinde ve pansiyonlarda çalışırlar, ama bunun yanısıra restoranlarda, kafelerde, alışveriş merkezlerinde, eğlence parklarında ve diskoteklerde de iş bulur. Eğitim ikili sistemden oluşur, ya da sadece okul eğitimi şeklindedir ve toplam üç yıl sürer. Eeğitim süresini kısaltmak mümkün değildir. Eğitime kabul şartı en az ortaokul mezunu olmaktır, ama lise diploması tercih edilir.  
Eğitimleri boyunca öğrenciler ev idaresi, resepsiyon, rezervasyon ve satış konularından başlayıp her türlü etkinliğin düzenlendiği büro, hizmet bürosu ve mutfağa kadar ilgili tüm bölümlerde eğitim görür. Oteldeki kalifiyeli elemanların stresle baş etme düzeylerinin yüksek olması ve her haftasonu çalışmaya ve vardiyaya kendini alıştırması gerektiği için bu mesleği seçmeden önce öğrencinin staj yapması tavsiye edilir.  
Otelcilikte sürekli kendini geliştirmek için hizmet içi eğitimlere katılmak gerekir. Uygun nitelikler genellikle hizmet alanından finans ve muhasebeciliğe kadar uzanan alanlara ilişkin seminerler sayesinde kazanılır.   
Diğer taraftan birkaç yıllık iş tecrübesini şart koşan hizmet içi eğitim imkânları da vardır, örneğin otel uzmanlığı, otel ve konaklama tesislerinde işletmecilik, kamuca tanınan aşçılık, restoran veya işletme müdürlüğü hizmet içi eğitimleri gibi. Buna ek olarak turizm, otecilik ve konaklama işletmeciliği alanlarında işletme eğitimi görme imkânı da vardır. Bu eğitime başlayabilmek için üniversiteye kabul ön koşuldur. 
Bunun yanısıra bölüm müdürlüğüne, otel müdürlüğüne ya da kendi otelinin bağımsız yöneticiliğine terfi imkânları da bulunur. 
Baden-Württemberg eyaletinde liseyi bitirenler için otel işletmeciliği eğitimine ek eğitim olarak otel yönetimi dersleri verilir. Bu ek eğitimin amacı iyi iletişim ve yönetim becerilerine sahip, yurtiçi ile yurtdışından gelen müşterilere danışmanlık yapmaya yetenekli otel işletmecileri yetiştirmektir. Eğitimde şu dersler yer alır: otel yönetimi, hukuğa ilişkin alanlar ve mesleki yabancı diller. Eğitimin sonunda öngörülen otel işletmeciliği bitirme sınavının yanısıra ek nitelikler için yazılı ve uygulamalı sınavlara da girilmelidir.  Baden-Württemberg’de teori eğitimi şu dört meslek okulunda ikili sistemle verilmektedir: Paul-Kerschensteiner-Okulu Bad Überkingen, Ticaret Okulu Calw, Claude-Dornier-Okulu Friedrichshafen (şu anda şubesi Tettnang’da) ve Otel ve Konaklama Tesisleri Bölge Meslek OkuluWillingen-Schwenningen.   Meslek eğitimin üzerinden henüz beş yıl geçmediyse Avrupa standartlarında nitelikleri kazanmak için hizmet içi eğitim görme olanağını da bulunur.  Bunun için otelcilik ve konaklama alanında ya altı aylık bir yurtdışı tecrübesi ya da herbiri üç aylık iki yurtdışı tecrübesi öngörülür. Ayrıca bu deneyimin Avrupa Birliği’ne üye başka bir ülkede ve İsviçre’nin farklı dil konuşulan başka bir bölgesinde olmasına dikkat edilmelidir. Avrupa standartlarındaki niteliklere ulaşmak için son olarak bir sınava girilmelidir. Bu sınav branş hakkında seminer ödevi, seçilen bir yabancı dilde seminer ödevinin sözlü sunumu ve ödevin içeriği hakkında almanca bir mülakattan oluşur.
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Otel işletmeciliği eğitimi:

http://www.bildung-news.com/bildung-und-karriere/ausbildung-und-lehre/ausbildung-zur-hotelf
achfrau-bzw-zum-hotelfachmann/

http://www.bewerbung-forum.de/hotel-gastgewerbe/ausbildung-hotelfachfrau.html

http://berufe.hotel-intern.de/index.php?beruf=hotelfachfrau

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_2156.htm
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Ek nitelikler: Otel yönetimi ve Avrupa nitelikleri

http://www.landesberufsschule.de/eq/pruefungsmodalitaeten.htm

 

http://www.landesberufsschule.de/berufe/hotelmanagement.html

http://www.hotel-career.at/fort_und_weiterbildung/e.html

http://www.dehoga.org/hogainf.nsf/ea007d5463dad9edc12566800050c124/cc97cfb3e841b55a
c12562cf0037a074?OpenDocument

 

Otelcilik, gastronomi ve turizm için kariyer fuarı
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http://www.recruitingdays.de/index.html

 

 

  
            

SERKAN AYDIN

Serkan Aydın 33 yaşında ve iki yıllık evli. Saar bölgesinde Dillingen’de doğdu. 12 yaşındayken ailesi ile birlikte Stuttgart’a taşındı ve orada okula gitti. Serkan Aydın fırıncılık eğitimini tamamladı. 1996 yılından 2000 yılına kadar arkadaşının fırınında hissesi vardı. 2000 yılında bir yer kiralayarak kendi fırınını açtı. Serkan Aydın 2007 yılından beri bu alanda çırak yetiştiriyor.

 

Fırıncılık eğitimi

Fırıncılık mesleği hem zanaat hem de endüstri alanında sunulur, bu yüzden fırıncılar ya gıda alanındaki küçük işletmelerde ya da gıda endüstrisinde çalışırlar, örneğin büyük bir fırında. Buna ek olarak hazır yemek servisinde ya da gastronomi alanında çalışma imkanları vardır. Eğitimini tamamladıktan sonra fırıncılar beslenmeyi, lezzeti ve sağlığı dikkate alarak unlu mamüller üretir. Bu mesleğin bedensel olarak çok yorucu olduğu ve fırıncıların çok erken saatte kalkmaları gerektiği dikkate alınmalıdır. Fırıncılık eğitiminde çoğunlukla ikili sistem vardır ve bu eğitim toplam üç sene sürer. Eğitimin ilk yılında öğrencilere basit ön bilgiler, kalite güvencesi, sağlık bilgisi kuralları ve yiyeceklerin depolanması konuları öğretilirken ikinci ve üçüncü yılda öğrenilen bilgiler pekiştirilir. Aynı şekilde pasta tarifi sınavı, işletmeye ilişkin belgeler ve işletme muhasebesine hâkim olma gibi konular eğitimin içeriğini oluşturur. Eğitimin ilk yarısından sonra bir ara sınav yapılır. Bitirme sınavına girebilmek için bu sınavı geçmek gerekir. Başarılı bir şekilde tamamlanan eğitimin ardından hizmet içi eğitim ile teknisyen ya da usta olmak için terfi imkânları vardır. Ayrıca zanaatkârlar odasına kaydolmak şartıyla kendi işletmesini kurmak da mümkündür.

http://www.rp.baden-wuerttemberg.de/servlet/PB/menu/1054809_pdrucken/drucken.htm
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http://de.wikipedia.org/wiki/Handwerksrolle

  
            

ŞERAFETTİN DEĞER

Şerafettin Değer 1963’te Adana’da doğdu ve 1979 yılında 16 yaşındayken Almanya’ya geldi. İki çocuğu var ve Mannheim’da yaşıyor. Almanya’ya geldikten sonra Değer önce işçi olarak çalıştı. İki buçuk yıl içinde gaz ve su tesisatçılığı eğitimini tamamladı. Eğitiminin ardından bu alanda çalışmaya başladı. Daha sonra ustalık eğitimine karar verdi. Şerafettin Değer bir buçuk yıl içinde ustalık belgesini aldığı tam zamanlı bir eğitime katıldı. Ustalara verilen burs kendisine finansal destek sağladı. Geri ödemeler için Değer, kendi işini kuruncaya ve yeterli parayı kazananıncaya kadar bekledi.

 

Gaz ve su tesisatçısı = bugün: hijyen, ısıtma ve klima tekniği tesis mekanik teknisyeni

Gaz ve su tesistaçılığı mesleği 2003 yılında ünvanı hijyen, ısıtma ve klima tekniği tesis mekanik teknisyeni olarak değiştirilen meslek eğitimidir. 
Hijyen, ısıtma ve klima tekniği tesis mekanik teknisyeni bakım teknik tesislerini tasarlar ve kurar, bu tesislerin bakım ve onarımından sorumludur. Tesisat işletmelerinde, güneş enerjisi ve yağmur suyu koruma tesislerinde, ısıtma ve klima tesisleri kuran şirketlerde çalışır.  
Çok yönlü bilgi ve beceri gerektiren bu mesleğin eğitimi de teknolojik olarak kapsamlıdır. Eğitim hem bir zanaatta hem de endüstride yapılır ve toplam üç buçuk yıl sürer. Eğitim ikili sistem şeklinde ya da sadece okulda eğitim şeklinde olur. Hijyen, ısıtma ve klima tekniği tesis mekanik teknisyenliği mesleği farklı uzmanlık alanları olmayan bütüncül bir meslek olduğu için eğitimin ilk iki yılında tüm öğrenciler aynı dersleri alır. Ancak öngörülen alanlarda, örneğin su, hava, ısı ya da çevre tekniği/ yenilenebilir enerji gibi, branşa ilişkin görevlerle branşlaşma olanakları mevcuttur. 
Tesisat mekanik teknisyenliği mesleğindeki yenilikler şunlardır: a) sürdürülebilir enerji tekniklerinin kullanımı b) görev alanının zanaat faaliyetlerinden çok hizmet odaklı faaliyetlere (ayrıca müşteri odaklı) kaydırılması. Buna ek olarak kalite yönetim sistemleri ve elektroteknik alanları da oldukça yaygınlaştı. Bu durum elektronik işlerde kazadan korunma yönergeleri uyarınca işletmelere, kalfaları ve uzmanları daha sonra elektronik iş gücü olarak hijyen, ısınma ve klima tekniği alanlarında işe alma imkanı sağladı. 
Eğitim süresince bir ara sınav yapılır. Bu sınavda öğrenci montaj ve bağlantı tekniği alanlarına ne derece yetkin olduğunu gösteren bir konu üzerinde çalışır. Bitirme sınavında ise öğrencinin daha çok tasarım, problem çözümü ve kalite güvencesi alanlarındaki yetkinliği ölçülür. Yeni eğitim yönetmeliğine göre her iki sınavda da yazılı sınavdaki konuya paralel olarak sürdürülen bir mülakat yapılır.

Gaz ve su tesisatçısı
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http://www.bs-uhk.de/berufsausbildung/teilzeit/emetall/gaswasser/index.htm

http://infobub.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=2204

 

 

Hijyen, ısınma ve klima tekniği tesisat mekanik teknisyenliği

http://berufenet.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=15164

www.bibb.de/redaktion/aweb/.../anlagenmech.htm
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http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Ausbildung-und-Beruf/ausbildungsberufe,did=76138.htm
l

www.bibb.de/veroeffentlichungen/de/publication/download/id/825

 

 

http://www.bafoeg-rechner.de/Rechner/

www2.bibb.de/tools/fodb/pdf/eb_40587.pdf
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VEDAT HORUZ

30 yaşında, Göppingen’de doğdu, 6 kardeşi var. İlkouldan sonra ortaokul eğitimini tamamladı. Daha sonra gaz ve su tesisatçılığı eğitimine başladı, fakat bu mesleği kendisine uygun görmediği için eğitimini tamamlamadı. Ardından boyacılık eğitimini tamamladı ve bir buçuk yıl inşaatta çalıştı. Ancak yaptığı işten memnun olmadığı için iş sözleşmesini bitirdi ve iki yıl işsiz kaldı. 19 yaşında aşkam okulunda 11. Sınıfa kadar okudu ve daha sonra meslek yüksekokulu olgunluk diploması almak için meslek okulu 1 ve 2 ye devam etti. Ardından meslek yüksekokulunda (bugünkü yüksekokul) endüstri mühendisliği okudu ve 1 yıldan beri bu alanda çalışıyor.

 

 Gaz ve Su Tesisatçısı (bakınız: Şerafettin Değer)
Boyacılık ve cilacılık

Boyacı ve cilacılar üst yüzeyleri şekillendirir ve dışarda çalışır. Ya yeni inşaatlarda ya da farklı inşaat alanlarında onarım, modernizasyon, bakım ve anıt bakımında çalışır. Bu tarz inşaatlar örneğin özel ve kamu alanında,  konut inşaasında, ticaret ve iş hanı inşaasında, endüstri ve park alanlarının inşaasında bulunur. 
Zanaat yönetmeliğine göre boyacılar ve cilacılar hem ikili sistemle hem de sadece okul eğitimi ile bu mesleği edinebilir. Eğitim için en azından ortaokul mezunu olmak şarttır. Eğitim toplam üç yıl sürer ve şu üç alanda sunulur: tasarım ve onarım, yapının korunması ve aşınmadan korunma, kilise boyacılığı ve anıt bakımı. Eğitim iki basamakta da gerçekleşebilir. İlk iki yıl içinde yapı ve obje boyacısı ünvanı, ikinci basamakta da (bir sonraki yıl içinde) yapının korunması ve aşınmadan korunmada ya da tasarım ve bakımda boyacı ve cilacı ünvanı kazanılır. Eğitim sırasında kazanılan genel ana yetiler şunlardır: dış cephe boyama, iç cephe boyama, cila, duvar kâğıdı kaplama ve sıvama. 
Eğer boyacı ve cilacının birkaç yıllık iş tecrübesi varsa usta boyacı ve cilacı, renk ve cila tekniği teknisyeni ya da renk tekniği/ iç mimar tasarımcısı olmak için eğitime devam edebilir. Buna ek olarak bir üniversitede eğitim görme hakkı olanlar renkler, cila ve sentetik maddeler mühendisliği, malzeme mühendisliği, kimya mühendisliği ve mimarlık bölümlerinde eğitim görebilir.

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_14186.htm

http://infobub.arbeitsagentur.de/berufe/start?dest=profession&amp;prof-id=15175
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http://www.bildung-news.com/?s=Maler+und+Lackierer

 

Ekonomi mühendlisliği  Gökce Kök’e bakınız
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MURAT GÜL

1971’de Sivas’ta doğdu. 10 yaşındayken ailesi ile Wörth/Rheinland Pfalz’e geldi. Ortaokulu sınıfın en iyi öğrencisi olarak bitirdikten sonra otomotiv mekanik teknisyenliği eğitimi gördü. Otomekanik teknisyeni olarak iki yıllık iş tecrübesinin ardından bu alanda türk kökenli çok az usta olduğunu fark etti. Bu yüzden bu alanda ustalık eğitimi yapmaya karar verdi. Kısa bir süre sonra Murat Gül kendi işini kurdu ve bugün Schwaikheim’da kendi araba tamirhanesi var. Çıraklarının iş piyasasında kendilerini nitelikli iş gücü olarak göstermelerini istiyor.

 Otomotiv mekanik teknisyeni = bugün: otomotiv mekatronik teknisyeni

Otomotiv mekanik teknisyenliği eğitimi ve meslek ünvanı 2003 yılından itibaren otomotiv mekatronik teknisyenliği olarak değiştirildi. Bunun sebebi otomotiv sanayiide değişen koşullardır. Bu arada mekanik, elektrik ve elektronik parçaların bağlantısı eğitimde ön plana çıktı. Buna rağmen otomotiv mekanik teknisyenleri ya da mekatronik teknisyenleri temelde binek araçların trafik güvenliği ve işlerliğin sağlanması ve korunmasından sorumludur. 
Otomotiv mekatronik teknisyenliği eğitiminin koşulu en azından ortaokuldan iyi derece ile mezun olmaktır. Bu arada motorlu taşıtların oldukça karmaşık tekniği çok iyi derecede ağ sistemleri bilgisi gerektirir. Ayrıca özellikle elektronik, pnömatik ve hidrolik alanlarında iyi derecede fizik teknik bilgisi eğitimin önemli bir koşuludur. 
Bu alanda eğitim otomobil imalathaneleri veya araba tamirhaneleri ve tamir işletmeleri ya da arıza yardım servisleri, bunun yanısıra araç imalat alanı, oto galeriler ve yedek parça ticaretinde gerçekleşir.
 Eğitim üç buçuk yıl sürer, eğitim işletmesinde ve meslek okulunda eğitim yapılır. Eğitime başlamadan şu branşlardan biri seçilir: binek araç tekniği, ticari taşıt tekniği, motosiklet tekniği ya da taşıt iletişim tekniği.  Eğitimin ilk iki yılı tüm branşlar için ortaktır, son bir buçuk yılda ise öğrenci ilgili branşa yönelir. Eğitimin geri kalan içeriğini montaj, demontaj, donatım, tadilat, denetim, ölçüm ve teşhis oluşturur. Eğitim kalfalık sınavı ile tamamlanır. Otomotiv mekanik teknisyeni veya mekatronik teknisyeni özellikle araba tamirhanelerinde arabaların bakımı ve onarımından sorumludur. Araba imalatı yapanların yanında ve araba ve yedek parça ticaretinde iş bulabilir. İşyerleri özellikle üretimhaneler, tamirhaneler ve depolardır. Tamirat işine ek olarak müşterilere danışmanlık yapmanın ve onlarla ilgilenmenin yanısıra bilgisayar kullanımı mekatronik teknisyenlerinin görevleri arasında yer alır.

http://www.autoberufe.de/ausbildung/ausbildungsberufe/index_20060601155003.html

http://www.ulmato.de/kfz_mechaniker.asp
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http://autotipps.net/kfz-lexikon/kfz-mechaniker-mechatroniker-ausbildung

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_14262.htm

 

Otomotiv teknisyen-usta

Murat Gül iki yıllık meslek uğrasının ardından ustalığını yaptı.

Otomotiv işletmecisi ve bununla birlikte otomotiv teknisyen-uzman bakım, onarım, teşhis ve kaporta işlerinden araba cilasına kadar geniş bir yelpazeden sorumludur.
Ustalar örneğin oto galerinin, müşteri hizmetlerinin veya tamirhanenin farklı yönetim görevlerini üstlenir. Yapacakları işleri şu kriterlere göre güvenilir bir şekilde oluşturur: randevuya uyma, mükemmelliyet, iş kalitesi ve zamanı ayarlama. Ustalar tamirhanedeki işçileri genel işlerde koordine eder. Buna ek olarak onarımları düzen, masraf tahmini yapar ve zor onarım işlerinde kalfalara yardımcı olur. Faaliyet alanları tamirhanedeki işlerin son kontrolleri, çırakların eğitim sonuçları ve işletme içi derslerin organizasyonudur. 
Ustalık sınavı 4 bölümden oluşur: Bölüm I – Alan uygulama sınavı, bölüm II – Alan teori sınavı, bölüm III – işletme, ticaret ve hukuk sınavı, bölüm IV – meslek ve çalışma pedagoji bilgisi. Araba servis teknisyeni artık ustalık sınavının birinci bölümüne girmek zorunda değildir.  Ustalık sınavı yönetici pozisyonu için, başka bir deyişle kendi işini kurmada önkoşuldur.

Koşullar:

Otomotiv teknisyenliği zanaat uzmanlığı alanında ustalık hizmet içi eğitimini bitirebilmek için öğrencinin daha önce tamamlaması gereken eğitimler şunlardır
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•    Otomotiv mekatronik teknisyenliği ya da benzer bir zanaatta kalfalık sınavı veya 2003 yılından itibaren kaldırılan otomotiv mekanik teknisyenliği veya otomotiv elektrik teknisyenliği gibi mesleki eğitimlerin kalfalık sınavları 

•    Uygun ve kamuca tanınan endüstriyel meslek eğitimlerinin bitirme sınavı

Veya

•     Başka bir zanaat alanında veya zanaat benzeri bir iş kolunda ustalık sınavı

•    Kamuca tanınan başka bir meslek eğitiminin kalfalık veya bitirme sınavı ile otomotiv teknisyenliği zanaatinde birkaç yıllık iş tecrübesi

 

Hizmet içi eğitim süresi:

Ustalık sınavının 4 bölümüne hazırlık olarak düzenlenen eğitimler tam zamanlı olursa iki ila 12 ay kadar sürer, yarı zamanlı olduklarında ise bu süre 5 ila 30 aydır. Öğrencinin daha önce bitirdiği eğitimlere bağlı olarak (örneğin eşdeğer sınavlara girmek ya da başka bir zanaat kolunda girilen ustalık sınavı gibi) öğrenci ustalık sınavının bazı bölümlerinden muaf tutulabilir.

Eğitim devamının içerikleri:

1600 saat; tam gün dersde ustalık sınavının her dört bölümü için yaklaşık bir yıldır.

Bölüm I: Uzman pratiği
Bölüm II: Uzman teorisi 

 33 / 35



Meslek Tanitimi

Bölüm II: Sirket yönetimi 
Bölüm IV: İşçilik eğitim bilimi

 

Ustalık eğitimine dair yararlı bilgiler:

http://www.zwh.de

Ustalara verilen bursa ilişkin detaylı bilgiler:

 

http://www.meister-bafoeg.info
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http://www.btz-heide.de/index.htm?/kfz_meister.htm

 

 

http://www.kfz-komzet.de/seminare/weiterbildung/kfz-techniker-meister-vorbereitung.html

http://www.bibb.de/de/ausbildungsprofil_14262.htm
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